АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2020 № 69
с.Вязовка

О проведении ярмарки «Дары осени-2020» на
территории Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  Федеральным законом  от  28.12.2009  № 381-ФЗ «Об  основах  государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», по-
становлением Правительства Саратовской области от 01.06.2010 № 195-П «Об
утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполне-
ния  работ,  оказания  услуг)  на  них  на  территории Саратовской  области»,  на
основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского му-
ниципального района Саратовской области,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Организовать с  1  сентября  2020  года  по  30  ноября  2020  года  проведение
ярмарки  «Дары осени-2020»  ярмарки  на  территории  Вязовского  муниципального
образования.

2. Утвердить схему размещения проведения «Дары осени-2020»   ярмарки  на
территории Вязовского муниципального образования:

 в селе Вязовка по адресу - ул. Ленина, район магазина ИП Кирсанов;
 в селе Вязовка, ул. Дорожная, д. 3;
 в селе Неёловка -  ул. Дорожная, д.22 а;
в селе Мизино – Лапшиновка, ул. Октябрьская, д.44, район административного

здания;
в селе Мизино – Лапшиновка, ул. Лесхозовская, д. 6/1;
в селе Мизино – Лапшиновка, ул.Центральная, д. 41;
в селе Сокур – по адресу ул. Босова, район сельского клуба.
3.Утвердить  ассортимент реализуемой продукции, согласно приложению №1.

        4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 ВрИП главы Вязовского
 муниципального образования           Е.Н.Русанов

Приложение № 1
к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образо-
вания Татищевского муниципального

района
Саратовской области
от 01.09.2020 № 69

Ассортимент

1. Фрукты, овощи, картофель, бахчевые культуры.
2.Кондитерские изделия (бескремовые) в упаковке производителя.
3.Макаронные изделия в упаковке производителя.
4.Крупы в упаковке производителя.
5.Мясо и мясопродукты.
6.Рыбопродукты.
7.Колбасные изделия.
8.Молочные изделия.
9.Канцелярские принадлежности.
10.Чулочно-носочные изделия.
11.Головные уборы.
12.Обувь мужская, женская, детская.
13.Верхняя одежда.
14.Бельевой трикотаж.
15.Постельные принадлежности.
16.Ткани.
17.Детские игрушки.
18.Садово-огородная техника и инвентарь.
19.Посуда.
20.Саженцы.
21.Удобрения.
22.Средства защиты от насекомых и грызунов.

В связи с неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной инфекции и в целях
недопущения  распространения  заболевания  на  территории Татищевского  муниципального
района  Саратовской  области  участникам  ярмарки  обеспечить  меры  предосторожности,  а
также  проведение  профилактических  и  дезинфекционных  мероприятий,  соблюдать
социальную дистанцию между продавцами и покупателями.

Организаторам ярмарки:
организовать работу по минимизации очередей и скопления покупателей;
организовать контроль за применением продавцами средств индивидуальной защиты;
контролировать наличие достаточного ассортимента, не допускать фактов продажи по

завышенным ценам;
не допускать до торговли лиц из групп риска (старше 65 лет).
Продавцам:

обеспечить возможность обработки рук антисептиками – через дозаторы и с помощью
дезинфицирующих салфеток населению;

соблюдать масочный режим, работать в перчатках;
не допускать к работе сотрудников с признаками простуды.
Реализация товаров на ярмарке должна осуществляться в соответствии с Федеральным

законом  от  30.03.1999  №  52-ФЗ  «О  санитарно-эпидемиологическом  благополучии
населения»,   правилами  СП  2.3.6.1066-01  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к
организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов».
Вся поставляемая продукция должна иметь необходимые документы, подтверждающие ее
качество и безопасность.

Транспортировка  скоропортящихся  пищевых  продуктов  осуществляется
специализированным охлаждаемым или изотермическим транспортом.

Для транспортировки колбасных, мясных, молочных, кремовых кондитерских изделий,
мяса,  рыбы,  полуфабрикатов  должен  быть  выделен  специализированный  транспорт  с
маркировкой в соответствии с перевозимыми продуктами.

Каждый участник ярмарки должен иметь вывеску с указанием наименования  и места
нахождения  предприятия,  хозяйства,  индивидуального  предпринимателя  и  контактного
телефона.

Приложение № 2
к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образо-
вания Татищевского муниципального

района
Саратовской области
от 01.09.2020 № 69

Мероприятия
по проведению ярмарки «Дары осени-2020»

на территории Вязовского муниципального образования

№ п/п Мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
 исполне

ния

1 2 3 4

1. Разработка  плана  –  схемы
размещения  торговых  рядов  на
ярмарке  «Дары  осени-2020»  по
каждому населенному пункту

Сектор экономического
развития, имущественных
и земельных отношений

До 03.09. 2020

2. Обеспечение размещения
участников ярмарки «Дары осени-
2020» на отведенной территории

Администрация
муниципального

образования

В дни
проведения

ярмарки

3. Обеспечение  соблюдения
участниками    ярмарки  «Дары
осени-2020»  требований
санитарно  эпидемиологического
законодательства  на  отведенной
территории

Администрация
муниципального

образования

В дни
проведения

ярмарки

4. Обеспечение  соблюдения  правил
пожарной  безопасности   на
отведенной территории

Администрация
муниципального

образования

В дни
проведения

ярмарки

5. Обеспечение  общественного
порядка на отведенной территории

Администрация
муниципального

образования

В дни
проведения

ярмарки

6. Обеспечение  выдачи  разрешений Администрация Весь период

на  участие  в   ярмарке  «Дары
осени-2020»  при  наличии
необходимых  документов,
подтверждающих  качество  и
безопасность  реализуемой
продукции.

муниципального
образования

7. Обеспечение  соблюдения  правил
торговли  на  отведенной
территории

Администрация
муниципального

образования

Весь период

8. Обеспечение  санитарной  уборки
территории  и  рабочих  мест  в
период  проведения   ярмарки
«Дары осени-2020»

Администрация
муниципального

образования

Весь период

9. Подготовка  итогов  работы
ярмарки «Дары осени-2020»

Администрация
муниципального

образования

Не позднее
5 дней после

окончания
ярмарки